По смерті бездітних
власників князів Юрія та Христофора Збаразьких, із переходом Немирова у
володіння Вишневецьких (від 1632), з яких князь Ярема був особливо
войовничим прибічником римо-католицького віросповідання, – місцеві
культурні традиції, насамперед козацькі й православні, почали зазнавати
важких утисків. І під час Визвольної війни – Національної революції
українського народу (у польській історіографії – «Війна Домова» XVII ст.) 10
червня (31 травня) 1648 р. загін козаків хитрістю, за допомогою міщан, захопив
містечко й жорстоко винищив увесь кагал Немирова разом із тими, хто шукав
притулку в Немирівській фортеці, – всього близько 6 тис. жертв (цей день, коли
стався перший під час війни погром, 20 сивана за єврейським календарем, від
1650 відзначався євреями жалобою і постом).